AKT-THEMELIMI dhe STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
EMAR-SHPK

Sot me date 01/08/2024 ortaku | vetem themelues :

Marger Xhelili ,lindur ne Cerrik Elbasan me 28.10.1991, banues ne Cerrik, madhor dhe me zotesi
te plote juridike, mbajtes | kartes se identitetit me nr. 038106772 dhe numer personal
J11028020F. Mbeshtetur ne ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe Ligjin Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe ne
legjislacionin ne fugi, vendosi te krijoje Shogerine me pergjegjesi te kufizuar EMAR-SHPK dhe
per kete gellim harton kete akt-themelimi si me poshte vijon:

Neni 1
Emri

Emri | shogerise te emertohet EMAR-SHPK, krijuar nga ortaku | vetem | shogerise percaktuar ne
statutin e saj ne perputhje me legjistacionin ne fugi ne shqiperi.

Neni 2

Ferma

Shogqeria eshte krijuar si person juridik dhe fiton personalitet juridic ge nga dita e regjistrimit ne
regjistrin tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit (QKB).

Shogeria zhvillon veprimtarine ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe me dispozitat e
parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

EMAR-SHPK eshte person juridic shgiptar ge e fiton kete te drejte ne momentin e regjistrimit te
saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit,

Shogeria ka vulen e saj ne te cilen shkruhet: EMAR-SHPK




Neni 3
Selia

Selia e shogerise EMAR-SHPK eshte ne Cerrik, Elbasan ne adresen: Bashkia Cerrik, lagja nr. 3,
zona kadastrale 2441, nr pasurise 3/39.

Neni 4
Objekti | veprimtarise

Shogeria EMAR-SHPK do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e : Sherbim dhe tregtim te
gomave te te gjitha kategorive, servis automjetesh, tregti te pjeseve te kembimit dhe vajra
lubrifikante Thyerja e gurit, perpunim § gurit | mermerit, granitit dhe te gjitha derivateve te tij.
Sherbime te ndryshme , import-eksport, transport Brenda dhe jashte vendit. Punime ndertimi,
punime per prishjen e ndertimeve, punime germimi ne toke,grumbullim transport dhe
menaxhim dherash, rikonstruksione dhe mirembajtje godinash. Sherbime ne fushen bar-kafe,
restorant, hoteleri, lavazh.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete e pacaktuar.

Neni 6
Te dhena te tjera, adresa elektronike
Adresa e Shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon:

Email: margerxhelilil@gmail.com

Neni 7
Vlera, kuotat dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

Kapitali | shogerise me pergjegjesi te kufizuarndahet ne nje numer kuotash, ne raport me
kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shogeri.
Bashkezoteruesit e nje kuote, sipas nenit 72, te ketij ligji gezojne cilesine sin je ortak | vetem,




Kapitali | nenshkruar | shogerise EMAR-SHPK eshte 100 leke | ndare ne 1 pjese te kapitalit.
Kapitali eshte teresisht kontribut | themeluesit te shogerise , Z. Marger Xhelili.

Perkatesisht:

1. Marger Xhelili zoterues 100% , nje kuote me 100 leke.

Neni 8
Llojet e kuotave, te drejtave dhe kufizimeve

Ne perputhje me dispozitat e ligiit dhe pa cenuar te drejtat ge rrjiedhin nga kuotat
egzistuese, kuotat mund te emetohen me te drejtat dhe kufizimet e parashikuara ne
vendimin e Asamblese se pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar (tre te
katértat) te votave te ortakeve, ne perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit 9901,
date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Nese shogeria mbetet me 1 ortak , atehere ortaku | vetem detyrohet ta regjistroje kete
fakt sipas nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007, per “Qendren Kombetare te
regjistrimit”, te ndryshuar. Nese ortaku | mbetur nuk permbush kete detyrim, atehere
ortaku pergjigjet personalisht per detyrimet ge shogeria merr persiper nga data ne te
cilen duhet te ishte kryer regjistrimi, sipas ketij neni, deri ne daten ne te cilen ky
regjistrim u krye efektivisht.

Neni 9
Certifikatat e kuotave

Ortaku ka te drejte te perfitoje nje certificate per kuoten e zoteruar prej tij.

Shageria nuk eshte e detyruar te leshoje me shume se nje certifikate per kuotat e
zoteruara bashkerisht nga disa persona dhe dorezimi | certifikates ndaj perfagesuesit te
zoteruesve te perbashket te kuotave do te konsiderohet sl dorezim | kryer ndaj te gjithe
zoteruesve te kuotave ne perputhje me piken 2 te nenit 72 te ligjit. Emrat e zoteruesve
te perbashket te kuotave do te renditen ne certifikaten e kuotes.

Certifikata nuk do te gezoje cilesine e letres me vlere.

Neni 10

Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave




1. Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin
per tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) Kontributit ne kapitalin e shogerise,

b} Shithlerjes,

¢} Trashegimise,

d} Dhurimit,

e) Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

2. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontrate , kushtet dhe momenti { kalimit te titullit
te pronesise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te kalimit, perfshire momentine
pageses se cmimit , rregullohen nga kontrata . Kontrata per kalimin e kuotes hartohet
ne forme shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per viefshmerine apa
regjistrimin e kontrates. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht
ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakord ne kontrate , vierfshmeria e kalimit te
titullit te pronesise mbi kuotat nuk do te kushtezohet nga kryerja e formaliteteve te
ndryshme me efekt deklarativ, perfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose te
publikimit te kontrates apo te kalimit te tituliit.

Neni 11
Zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit themeltar

1. Asambleja e pergjithshme me shumice te kualifikuar mund te zmadhoje kapitalin
themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve egzistues ne shumen e percaktuar
ne vendimin perkates . Zmadhimi | kapitalit me gellim pranimin e ortakeve te rinj ne
shogeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te
ortakeve.

2. Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise me vendimin e
Asambles se Pergjithme , te marre me shumicen e kualifikuar te votave.

Neni 12
Blerja e kuotave te veta
Shogeria mund te bleje kuotat e veta e te kryeje pagesa per blerien e tyre, jo nga fitimet
e shogerise qe do tu shperndahen ortakeve apo emetimi | kuotave te reja vetem nese

shogeria permbush kushte per shperndarjen e fitimit sipas nenit 77 te Ligjit dhe
Administratoret leshojne nje certifikate te aftesise paguese te parashikuar nga ky nen.




Ne rast se blerja e kuotave te veta nuk eshte ne perputhje me kushtet e nenit 77 te ligiit,
padite mbi pergjegjesine e shogerise mund te ngrihen ne pajtim me parashikimet e
nenit 78 dhe 79 te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Neni 13

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

Administratoret therrasin Asamblene e pergjithshme dhe , me kerkesen e ortakeve sipas nenit
84 te ligjit , do te procedojne me thirrjen e asamblese se pergjithshme.

Mbledhja e Asamblese se pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi te derguar me poste ose
poste elektronike drejtuar cdo ortaku, perfshire edhe perfagsuesin e kuotave ne zoterim te
perbashket. Njoftimi me shkrese apo mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e
mbledhjes dhe rendin e dites e tu dergohet te gjithe ortakeve , jo me vone se 7 dite perpara dates
se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Secilit ortak se bashku me njoftimin per mbledhjen, | dergohet edhe numri PIN per te mundesuar
pjesmarrjen dhe votimin elektronik ne mbledhje.

Kur Asambleja e pergjitheshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime pavaresisht
parregulisise.

Neni 14
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjitheshme merr vendime te vlefshme veteme me arritjen e kuorumit te
parashikuar nga neni 86 1 Ligjit, Ortaket ose perfagesuesit e autorizuar mund te marrin
pjese nepermjet mjeteve elektronike , perfshire telekonferencen , audio ose audio video
ne perputhje me nenit 88 te ligjit. Ortaket qe marrin pjese me mjete komunikimi
elektronik kane te drejte te votojne nepermjet numrit PIN ge iu eshte derguar se bashku
me njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme,

Administratoret caktojne kryetarin e mbledhjes si edhe nje person per te mhajtur
procesverhalin e tij,

Nese ashje prej administratoreve nuk deshiron te caktohet si kryetar i mbledhjes ose




asnje prej Administratoreve nuk eshte | pranishem per 15 minuta duke filluar nga ora e
caktuar per fillimin e mbledhjes, ortaket e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin
njerin prej tyre si kryetar te mbledhjes.

- Administratori pavaresisht se nuk eshte ortak, ka te drejten e pjesmarrjes siedhe te
marre fijalen ne cdo mbledhje te Asamblese se pergjitheshme.

Kryetari, me pelgimin e Asamblese se pergjitheshme te mbledhur ne perputhje me
kuorumin e caktuar me ligj mund ( dhe eshte i detyruar nese kerkohet nga Asambleja e
pergjitheshme ), te shtyje mbledhjen e Asamblese se pergjitheshme, por ne mbledhjen e
dyte mund te diskutohen vetem ato ceshtje te cilat do te ishin diskutuar rregullisht nese
nuk do te ishte shtyre mbledhja e mepareshme. Kur mbledhja e Asamblese se
pergjitheshme shtyhet , njoftimi do ti dergohet gjithe ortakeve jo me vone se 7 dite
perpara dates se caktuar dhe ne te do te percaktohet ora dhe vendii mbledhjes se
shtyre dhe pershkrimi i pergjithshem i rendit te dites. Ne rast te kundert dhenia e
njoftimit nuk eshte e nevojshme.

Asambleja vendos me votim te hapur me perjshtim te rastit kur perpara ose gjate
deklarimit te rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votim t fshehte. Votimii
fshehte mund te kerkohet nga ;

1. Kryetari; ose

2. Nje ortak ose ortaket te cilet perfagsojne te pakten 5 pergind te kapitalit
themeltar te shogerise. Kerkesa e bere nga nje perfagsues i autorizuar i ortakut ka te
njejten viere me kerkesen e paraqitur nga vete ortaku.

-Me perjshtim te kundershtimit te nje ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte
marre ne menyre unanime ose me nje shumice te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk
eshte miratuar me nje shumice te caktuar dhe regjistrimi perkates ne procesverbaline
mbledhjes perben prove perfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevoje per numerimin e
votave te regjistruara pro ose kunder vendimit.

Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim i fshehte ne
lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 15
Votat e Ortakeve

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, cdo ortak ka té drejta vote
né pérpjesétim me vleren nominale t& kuotés sé tij. Bashkezoteruesit e njé kuote
ushtrojne te drejtat e votés bashkerisht sipas nenit 72 te ketij ligji.

Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet kryetarit vendimi |
te cilit do te jete perfundimtar.




Neni 16
Votimi me prokure

Ortaku mund te perfagesohet ne Asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi

nga nje ortak tjeter apo nga nje person | trete.
Administratoret e shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues te ortakeve ne

asamblene e pergjithshme.

Autorizimi jepet ne forme shkresore vetem per nje mbledhje te asamblese se
pergjithshme dhe eshte I vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite,
Perfagesuesi do te emertohet nga ortaku sipas formes se meposhtme ose ne formen e
zakonshme apo ne formen ge mund te miratohet nga Administratoret percaktuar ne
Statut.

Neni 17
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr

vendim per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij,

by shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij,
c) ngritien e nje padie ndaj tij nga shogeria,

d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Kur ortaku perfagsohet nga nje perfagsues i autorizuar, i autorizuari vieresohet te jete ne
te njenjtin konflikt interesi, ashtu si edhe ortakuy, te cilin perfagson,

Neni 18
Hetimet e posacme , shfugizimi | vendimeve te parregullta, demhshperblimi.
Personi ose personat ge plotesajne kushte per te kerkuar emerimin apo zevendesimin e
nje eksperti te fushes sipas nenit 91 te Ligjit pragesin nje kerkese te tille nepermjet

depozitimit te nje deklarate noteriale ne seline e shogerise, e cila verteton se personi
ose personat plotesojne kushtet per kryerjen e ketij veprimi.




Asambleja e pérgjithshme, né bazé té njé vendimi té marre me shumicen e pércaktuar
sipas pikés 2, neni 87, t& kétij ligji, ka té drejté té ngrejé padi pérpara gjykatés
kompetente pér shfugizimin e vendimeve té administratoréve, si pasojé e shkeljes sé
réndé té ligjit ose té statutit dhe/ose padi té tjera qé parashikon ky ligj ose statuti ndaj
administratoréve apo ortakéve.

Ortakét, té cilét pérfagésojné té paktén 5 pér gind té totalit té votave né asamblené e
shogerise ose njé vierd mé té vogél, té parashikuar né statut, dhe/ose kreditoret e
shoqgérisé, té cilet pretendojne se shogéria ka ndaj tyre detyrime né njé viere jo me te
vogel se 5% te kapitalit, mund ti kerkojne asamblese se pergjithshme ngritjen e padise
per shfugizimin e vendimeve te Administratoreve. Ortaket apo kreditoret e shogerise se
percaktuar me siper brenda 30 ditéve pas refuzimit nga asambleja pér ngritjen e padisé,
kana té drejté té ngrené drejperdrejte, pérpara giykates kompetente padi né emér te
shogerise, pér shfugizimin e vendimeve te Administratoreve. Nese asambleja e
pergiithshme nuk merr nje vendim Brenda 60 diteve nga data e kerkeses , kerkesa e
ortakeve apo kreditoreve te percaktuar me siper vieresohet e refuzuar.

Neni 19

Emerimi | Administratoreve

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise. Afati | emerimit eshte 5 viet, dhe fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB
sipas tegfislacionit ne fugi. Mandati  administratorit mund te rinovohet per nje afat tjeter me
vendim te asmblese se pergjithshme,

Administratori | pare | shoqerise do te jete: Z. Marger Xhelili, | biri | Manol dhe
Gentjana Xhelili, shtetas Shqiptar, lindur ne Cerrik Eibasan me 28.10.1991, banues ne: Cerrik,
rruga Ali Pashe Tepelena 00970011, Nd. 54, H. 7, Ap. 4, mbaijtes { kartes se identitetit me nr.
038106772 dhe numer personal J11028020F.

Neni 20

Kompetencat e Administratorit

Administratori éshté pérfagésuesi ligjor i shogerisé dhe né tagrat e tij pérmbahen veganérisht
dhe né ményré ekspilcide veprimet e poshtécituara:

L Pérfagésimi i shogérisé kundrejt paléve té treta, private ose shteterore,




ii. Menaxhimin e punéve té pérditshme té shogérisé, duke zbatuar politikat e vendosura
dhe té miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme,

iii. Hapja / levizja / transaksione pa kufizime te llogarive bankare té shoqgérisé,

v, kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& inventarit, dokumenteve dhe librave
kontabél té shogérisé;

V. Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara
Asamblesé sé Pérgjithshme té& shogérisé pér miratim;

i Raporton pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posacme me réndési té vecanté pér veprimtarisé e shoqérisé

tregtare;

vii. Zbaton vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé.

Neni21

Pergjegjesite e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve té administratorit dhe té pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme
dhe gé i sjellin d&m shogérisé, i ngarkohen administratorit, pér té pérballuar né ményré
individuale pasojat pérkatése,

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, administratori detyrohet:

i. té kryejé detyrat e tij té pércaktura né ligj dhe né statut né mirébesim dhe né interesin mé té
miré té shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té& vecanté ndikimit té veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

il. té ushtrojé kompetencat qé i njinen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

iil. tévlerésojé mé pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

i, té parandalojé dhé té ménjanojé rastet e konfliktit, present apo té& mundshém, té
interesave personalé me ata té shoqérisé;

V. té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,




Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhen né ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosvéprimi éshté kryer né mirébesim.

Neni 22
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& po atij viti.

Viti i paré financiar i shogérisé fillon nga data e regjistrimit t& shoqgérisé dhe mbyliet mé 31
Dhjetor té vitit 2024,

Neni 23

Eksperti kontahél

Administratori éshté pérgjegj#s, sipas nenit 13 té statutit, pér mbajtjen e sakté e té rregullt té
inventarit, t& dokumenteve dhe librave kontabé! té shouérisé, pér pérgatititien dhe nénshkrimin
e bilancit vietor dhe t& raportit e ecurisé sé veprimtarisé sé shoqérisé dhe, pér paragitjen e tyre,
bashké me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme té
shogérisé pér miratim.

Pér kété arsye, pas miratimit té Asamblesé sé Pérgjithshme, pajton me kontraté shérbimi, njé
ekspert t& fushés sé kontabilitetit {(kontabilist — person fizik ose juridik). Kontabilist merr
pérsipér té ofrojé shérbimet e tij né bazé té kontratés me shoqéring, Kontrata e shérbimit duhet
té pérfshijé detyrimin e Kontabilistit: t& b&jé deklarimet para organeve tatimore, géndrore dhe
té geverisjes lokale, t& Sigurimeve Shendetésore & Shogérore pér té punésuarit e shogérisé dhe
te njoftoje per kete arsye dhe pér pagesat brenda afatit ligjor, administratorin e shogérisé, té
kontrollojé té gjitha dokumentet kontabél té aktivitetit ekonomlik dhe tregtar té shoqérisé, té
hartojé bilancin vietor dhe t'l paragesé pérpara administratorit pér miratim mé pas nga
Asambleja e Pérgjithshme, té ushtrojé kontrolfe shumévjecaré dhe periodiké né rastet kur kjo
detyré i ngarkohet nga Asambleja e Pérgjthshme.

Té gjitha raportet e kontabilistit | njoftohen administratorit dhe mé pas ky | fundit ia dérgon pér
miratim Asamblesé sé& Pérgiithshme.,




Neni 24

Bilanci vjetor

Bilanci vjetor duhet té paraqitet te organet tatimore pasi té miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme e shoqérisé, brénda datés 31 Mars té ¢do viti pasardhés.

Neni 25

Fiimet

Fitimet qé realizon shogéria, i shpérndahen Ortakut té Vetém, me vendim té Asamblesé sé
Pérpgjithshme té shogérisé.

Neni 26

Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do moment, me vendim té Asamblesé
sé Pérgjithshme té shogérisé. Pér kété arsye emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme e
shogérisé, njé likuidator me tagra té pércaktuara né lig). Likuidatori éshté pérgjegjés si ndaj
shogérisé ashtu dhe ndaj té tretéve. Ai shpérblehet né bazé t& vendimit té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& shogérisé.

Neni 27

Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté mé kété statut dhe dispozitat e
legjistacionit shqiptar.

Pérsa nuk parashikohet né kété Statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008
"Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” té ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢do ligji t& veganté té
Republikés s& Shqipérisé.




Neni 28

Mosmarréveshjet

Pér cdo mosmarréveshje gé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij akti
themelimi, si dhe pér cdo mosmarréveshje & mund té lindin midis Shoqérisé dhe té tretéve, do
té jené kompetente Gjykatat Shqiptare.

Neni 29

Personaliteti juridik

Shogeéria fiton personalitet juridik nga dita e rregjistrimit né (QKB) gendrén Kombétare té
Bisnesit.
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